BOLETIM
CDE
01

COMISSÃO DISCIPLINAR ESPECIAL - CDE

ATA DE INSTALAÇÃO

Aos 10 dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, as dezoito horas, na sala da Comissão

Disciplinar Especial, no Centro Internacional de Convenções de Brasília, na cidade de Brasília,

reuniu-se a Comissão Disciplinar Especial designada para atuar durante os Jogos Escolares da

Juventude Caixa 2025, que funcionará a partir dessa data até o dia 25 de setembro do ano

corrente. O Coordenador Geral dos Jogos da Juventude, Daniel Santiago, empossou a Comissão

Disciplinar Especial que será constituída dos seguintes advogados:  Raquel Lima e Clemir da Silva

Ramos Filho, Procuradores; Auditor-Presidente, Caio Pompeu Medauar de Souza, Rodrigo

Fedatto e Victor Bernardo Carvalho Dantas, na qualidade de Auditores e Beatriz Meirelles

Hammes Moura, na qualidade de Defensora. Todos prestaram juramento de buscar a defesa da

lei, da ordem, da disciplina e dos direitos e garantias ao esporte seguro e inclusivo aos

alunos/atletas, bem servindo ao desporto e pautando sempre pelos princípios que regem o Direito.

As sessões serão realizadas preferencialmente às dez horas e, de acordo com a necessidade,

poderão ser realizadas sessões extraordinárias a qualquer tempo, conforme disposto no art. 72,

parágrafo primeiro, do Regulamento Geral da competição. Nada mais havendo a tratar, eu, Maria

Cristina Ferreira Santos, Secretária da Comissão Disciplinar Especial, lavrei a presente ata, que

será assinada por mim e pelo Coordenador Geral dos Jogos da Juventude Caixa.

Daniel Santiago
Coordenador Geral

Jogos da Juventude Caixa

Maria Cristina Ferreira Santos
Secretária da CDE

Jogos da Juventude Caixa

	CAPA CDE 01
	Boletim 01 CDE